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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 \
ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA POR LEY N° 5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

La Huaca, 23 de junio del 2022.

ACUERDO DE CONCEJO MUNICIPAL N°139-2022-MDLH/CM
VISTOS:

El Acta de la Sesion de Concejo Ordinaria N °012-2022-MDLH/CM, de 23 de junio de 2022, en la cual se puso en
consideracion, el Informe N°439-2022-SDHSS/MDLH, de 16 de junio de 2022, de la Subgerencia de Desarrollo
Humano y Servicios Sociales, V;

CONSIDERANDO:

e —

. Que, las Municipalidades son 6rganos de Gobierno Local con autonomia politica, econémica y administrativa en los
asuntos de su competencia, conforme a lo dispuesto en el articulo 194° de la Constitucion Politica del Estado,
modificada por la Ley N© 27680;

Q 4(;ue, la Ley Orgdnica de Municipalidades N° 27972 en su Art. IV del Titulo Preliminar sefiala que los Gobiernos

ocales representan al vecindario, promuevan la adecuada prestacién de servicios Publicos y el Desarrollo Local e
tegral, Sostenible y Armonico de su circunscripcién. Ademds, en su Art. 84, inciso 1.5 sefiala que es una funcion
e la municipalidad establecer canales de comunicacion y cooperacion entre los vecinos, asi como fomentar la

drticipacion activa de la vida Politica, Social y Econémica;

Que, el articulo 41° de la Ley Orgdnica de Municipalidades dispone que “Los Acuerdos Municipales son decisiones
que toma el Concejo, referidas a asuntos especificos de interés publico, vecinal o institucional que expresan la
voluntad del organo de gobierno para practicar un determinado acto sujetarse a und conducta o norma
institucional”;

Que, con Solicitud $/N, Expediente N°1774, de 09 de junio de 2022, el Sefior Javier Zapata Chiroque, identificado
con DNI N°03478698, con domicilio actual en Centro Poblado Miraflores - La Huaca, SOLICITA apoyo econémico, para
solventar gastos de su tratamiento médicos, ya que se encuentra delicado, debido a una fractura, lo que le
dificulta caminar'y le impide trabajar;

Que, mediante Informe N°439-2022-SDHSS/MDLH, de 16 de junio de 2022, la sub Gerente de Desarrollo Humano y

./4#0\3'“ 4 Servicios Sociales, da a conocer la solicitud presentada, por el Sefior Javier Zapata Chiroque, identificado con DNI
f/s‘“ Ve 2, N°03478698, quien SOLICITA apoyo econémico para solventar gastos de su tratamiento médico, ya que se encuentra
! ;’ ~ | delicado de salud; la Sub Gerente ha tomado en consideracion el pedido y ha realizado la visita domiciliaria
\f’, respectiva, para evaluar las necesidades y recursos de la familia, la situacién actualmente de la familia es inestable
\? y precaria; es por ello que sugiere se debe apoyar con lo solicitado, quedando a disposicion del Concejo Municipal

de acuerdo a la disponibilidad presupuestal, de la entidad;

Que, en Sesién de Concejo Ordinaria N °012-2022-MDLH/CM, de 23 de junio de 2022, los Miembros del Concejo en
Pleno acordaron por UNANIMIDAD, aprobar el apoyo econémico solicitado por el Sefior Javier Zapata Chiroque,
identificado con DNI N°03478698, con el monto de $/300.00 (Trescientos con 00/ 100 soles), para solventar los
gastos de su tratamiento médico;

/. =| Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones y facultades que le confiere la Ley Orgadnica de Municipalidades
Ley N° 27972 a esta Alcaldia; con el voto undnime del pleno de los senores Regidores se aprobé el siguiente:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA "“'ucck;u b
PROVINCIA DE PAITA - DEPARTAMENTO DE PIURA
CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825

\
ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA POR LEY N° 5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927 B

ACUERDO:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR el Apoyo Econémico solicitado por el Sefior Javier Zapata Chiroque, identificado con
DNI N°03478698, con el monto de $/300.00 (Trescientos con 00/ 100 soles), para solventar gastos de tratamiento
médico, por encontrarse delicado de salud.

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Ssub Gerencia de Servicios Sociales, Unidad de
Planeamiento y Presupuesto, Unidad de Tesoreria, realizar las acciones correspondientes a fin de cumplir con lo
estipulado en el articulo que antecede.

ARTICULO TERCERO: ENCARGAR a Secretarja-Genera hacer de conocimiento el presente Acuerdo de Concejo a las
dreas administrativas correspondientes, para su cumplimiepto y fines.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

esoreria.
'Servicios Sociales.
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CREADO POR LEY 21 DE JUNIO DE 1825 ELEVADO A LA CATEGORIA DE VILLA /
POR LEY N°5898 DEL 22 DE NOVIEMBRE DEL 1927

“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”"

INFORME N° 439-2022-SDHSS/MDLH

A : Abg. Juan Carlos Acaro Talledo *‘] MUHCPALIDAD Si;'-R‘ITAL LA HUACA
Alcalde Municipal » ALCALDIA
Municipalidad Distrital de La Huaca. %33 ECIRBIDO
DE : Angy Jesus Pasache Sernaqué 17 JUN 2022

Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios Soa i@ég
Municipalidad Distrital de La Huaca.

ASUNTO : APROBAR APOYO ECONOMICO ViA SUBVENCION-SOCATA 54t

REFERENCIA: a) SOLICITUD S/n de fecha 09 de JUNIO de 2022. Exp. N° 1774
b) Proveido S/n Alcaldia Municipal.

FECHA : La Huaca, 16 de junio del 2022.

Mediante la presente me dirijo a Ud. para expresarle mi cordial saludo y a la vez
para hacer de su conocimiento lo siguiente:

Que, mediante expediente administrativo con registro de tramite documentario
N°® 1774, de fecha 09 de junio del 2022, contiene la solicitud del Sr. JAVIER ZAPATA
CHIROQUE identificado con D.N.l. N° 03478698, con domicilio en centro poblado
Miraflores - Distrito de La Huaca, solicita apoyo econdmico puesto que se encuentra
delicado, ya que se ha caido y se ha fracturado el brazo derecho, no constando con los
recursos economicos suficientes para acudir al médico, teniendo como antecedente
médicos cuyo diagndstico ‘es Fractura del fémur, lo que le dificulta caminar, lo que
ocasionad no tener un trabajo médico.

Que, mediante Proveido S/n de su Despacho Municipal, de fecha 09 de junio del
Pte. afio, deriva los actuados a esta Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios
Sociales con la finalidad de emitir pronunciamiento respectivo y dar atencién al tramite
documentario.

Que, visto el antecédente como Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios
Sociales, el dia de 15 de junio del Pte. afio, realicé la visita domiciliaria como parte del
trabajo social, y'segin lo manifestado por el Sr. Javier Zapata Chiroque, informo lo
siguiente:

RESPECTO AL SENOR JAVIER ZAPATA CHIROQUE.

e EsunSefior de 51 afios de edad.

e Estado civil: Soltero.

e Respecto a su ocupacién, el manifiesta que trabajaba hace 05 afios en
Paita, especificamente en como cargador- Estiba, lo cual ocasiono que
poco a poco se dislocara la cadera, sin embargo, a que no pudo acudir a un
médico, dicha situacion médica fue empeorando ocasionandole
posteriormente una Discapacidad fisica. Por lo que se le hace muy dificil
conseguir trabajos por un periodo definitivo. Del mismo modo, indica que
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hace 3 meses tuvo un trabajo de vigilancia el cual fue por un periodo corto
de tiempo.

* Manifiesta que, Se encuentra inscrito en la Oficina Municipal de Atencién
a .Personas con Discapacidad - OMAPED, puesto que tiene una
discapacidad SEVERA.

* El sefior Javier manifiesta que hace dos afios constaba con SIS. Sin
embargo, no tiene conocimiento si alin se mantiene vigente.

* Es una persona con Discapacidad Severa con diagnostico etioldgico:
FRACTURA DEL FEMUR, PARTE NO ESPECIFICADA, diagnostico de dafo:
DIFICULTAD PARA CAMINAR.

* Asimismo, manifiesta que tuvo un accidente hace unas semanas, lo que ha
ocasionado una fractura en el brazo derecho, haciendo que debido a su
condicién tanto econémica como de salud, no pueda solventar los gastos
que se necesita para llevar un control, teniendo el temor que dicha
situacion médica empeore por no tener los gastos médicos suficientes para
mejorar su condicién de salud.

Que, a través del documento de la referencia a), el administrado adjunta el
resultado de su Clasificacidén Socioecondmica cuya condicién a la fecha es de NO POBRE,
con una vigencia hasta el 96/04/2026, sin embargo, cabe sefialar que las condiciones
socioeconémicas han cambiado, debido a que en la actualidad el administrado no cuenta
con un trabajo debido a su condicién de salud, ademés que vive solo en su hogar haciendo
que no pueda darse abasto con los gastos de su hogar y para su condicién de salud que
esta presentando actualmente a causa de su accidente.

Que, luego del andlisis efectuado a la situacion que estd atravesando el
administrado., como Subgerente de Desarrollo Humano y Servicios Sociales, opino que,
POR CRITERIO DE APOYO HUMANITARIO el apoyo solicitado sea procedente, por lo tanto
sugiero a Ud. brindar el Apoyo Econémico Via Subvencién Social a favor del Sr. JAVIER
ZAPATA CHIROQUE, identificada con D.N.l. N° 03478698, para solventar gastos de su
condicién médica, quien se encuentra muy delicado de salud debido a su FRACTURA EN
EL BRAZO DERECHO vy tiene con antecedentes médicos de diagnéstico etioldgico:
FRACTURA DEL FEMUR, PARTE NO ESPECIFICADA, diagnostico de dafio: DIFICULTAD
PARA CAMINAR., peticién que la efectuar debido a que actualmente su situacién
econdmica no es favorable, al no constar un trabajo y su condicién de salud, pese a que
tiene una Clasifica‘cién Socioeconémica NO POBRE, Siendo esta la razdn principal que
impide que el administrado pueda cubrir los gastos para las atenciones médicas que
requiere urgentemente.

Por lo tanto, se pone en conocimiento para que el drea de Planeacién y
Presupuesto indique si existe la disponibilidad presupuestal para la atencidon
correspondiente.

Que, como, el Concejo Municipal se retne en Sesién Ordinaria para tratar los
asuntos de tramite regular debera autorizar y/o denegar brindar el apoyo requerido.

Conclusidon: :

- Aprobar el apoyo econdmico via subvencidn social a favor del Sr. JAVIER ZAPATA
CHIROQUE, identificada con D.N.l. N° 03478698, para solventar gastos de su
condicién médica, quien se encuentra muy delicado de salud debido a su
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FRACTURA EN EL BRAZO DERECHO vy tiene con antecedentes médicos de
diagnéstico etiolééico: FRACTURA DEL FEMUR, PARTE NO ESPECIFICADA,
diagnostico de dafio: DIFICULTAD PARA CAMINAR, para solventar los gastos de
su atencién medica que la requiere urgentemente.
Recomendacidn: '

- Agendar para la siguiente Sesién de Concejo Municipal.

- Encargar a la Subgerencia de Desarrollo Humano y Servicios Sociales y demds
unidades  orgdnicas  adopten los  procedimientos  administrativos
correspondientes.

Es todo cuanto informo a usted, para su conocimiento y demds fines que sea
necesario. ‘ '

Atentamente;

e i‘)’ 4
s Sernad
2 & u' ;‘E?faham\?“

% SERVICIOS
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“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” _ /

ACTAN®* _ -2022 DE VISITA DOMICILIARIA TRABAJO SOCIAL

DATOS GENERALES: N _

NOMBRE: J&WER ZRPNT.RL CHRIROSVE i, SEXO: [MAsCexan 0

FECHA DE NACIMIENTO: 2Q.D\CIEMRRE 1939 ..., EDAD: 50,8093 o,

D.N.L.I2TXREAR. ... . TELEFONO DE CONTACTO: ...

DOMICILIO: C9: Menafwnes ESTADO CIVIL: 28.\~0. ...

OCUPACION: .Actuedmnemd® na \eboniG. )

DISCAPACIDAD: SENER® il TIPO DE DISCAPACIDAD:TE%&QE.)’.S?&’?...’%‘?.?E?M“'Q

. 1S Q-

DATOS DE IDENTIFICACION DOMICILIARIA

DOMICILIO: RO Rebladd  Mimafones

DEPARTAMENTO: ... :Sx......PROVINCIA: “F2uden. . DISTRITO: Lo MaCa

FECHA DE LA VISITA: 13,9£. ) »2.2....HORA DE INICIO: }0/.09....FIN:. \S /2.2 ..

MOTIVO DE LA VISITA: S¢lisrhed, S/0.: Sehate Beoy 0. €¢entmito. porl. ..
wotiuo de so._Qu.,o\ “

TESTIMONIOS Y HECHOS VERIFICADOS POR LA SUBGERENTE DE DESARROLLO
HUMANO Y SERVICIOS SOCIALES

--------------------------------------

----------------------------------------------------------------

Gwedhdico Boo Capminen needizon dnabeyds pesedle Bon lo o e

._\}g\.c.g_ 05 aveS Tobeyabe. e eshbol h&Cl%vv’de‘g'fLCMES esfverrzos

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

.........................

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CONCLUSIONES DE LA SUBGERENTE DE DESARROLLO HUMANO Y SERVICIOS
SOCIALES

.........................................................................

---------------------------------------------------------------------------------------------------------

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

La persona que firma a continuacion declara ser mayor de 1/8\aﬁos y contar con facultad
suficiente para permitirsel.ingreso de la Subgerente de d

\

rrolo humano y servicios
UNIGERALL DISTRITAL DE LA HUACA

[

esu
X sr\gy ENTE Dt DES
.................... QG Fae
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“ANO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL”.

SUMILLA: SOLICITO APOYO ECONOMICO POR
MOTIVO DE SALUD

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA HUACA
_M

Abog. Juan Carlos Acaro Talledo
Alcalde de la Municipalidad Distrital
Presente. -

JAVIER ZAPATA CHIROQUE; identificado con DNI N°
3978698, Domiciliado en el Centro Poblado Miraflores S/N, perteneciente a
la jurisdiccién del Distrito de La Huaca, Provincia de Paita; me presento ante Ud.
Para saludarlo y al mismo tiempo manifestarle lo siguiente;

Que solicito a su despacho un APOYO ECONOMICO porque me
encuentro delicado de salud debido a que me caido me fracturado y no cuento
con recursos econdmicos. Al encontrarme enfermo no puedo salir a buscar un
trabajo esa es razén que le solicito dicho apoyo para poder ir a un especialista
para ser atendido y poder recuperarme.

POR LO EXPUESTO;

Por lo suscrito solicito del apoyo por los motivos expuestos en la presente
esperando que ser atendido.

Sin otro que manifestarle me despido de Ud.

merens

#\CIPALIDAD DISTRITA! LA HUACA

) UN 7022 C.P Miraflores, 01 de Junio de 2022

FECRS o ~ (2GR Atentamente:
HORA! ccvo fanghennnmndonnnn-
F‘RMA:'\"_}V' """"""" = 3 T
L L UYJUN 22
JAVIERZAPATA CHIROQUE -, U9 JUN ol
DNI o 33 =

o

9332,68709 CELULAR
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16/6/22, 11:58 https://sigof.sisfoh.gob.pe/consulta_hogares_U LE/busqueda_print.php

RESULTADO DE CLASIFICACION SOCIOECONOMICA

SEXO:HOMBRE .

1. DATOS DE IDENTIFICACION

HOGAR ID: 9411481
DOCUMENTO DE IDENTIDAD NACIGNAL {DNI}: 03478698

: APELLIDO PATERNO: ZAPATA

. APELLIDO MATERNO: CHIROQUE
NOMBRES: JAVIER
SEXO: MASCULINO
FECHA DE NACIMIENTO: 06/12/1970
HOGAR ESTADO: VIGENTE

FECHA EMPADRONAMIENTO: 31/03/2022

2. DATOS DEL LUGAR DE EMPADRONAMIENTO

. DEPARTAMENTO: PIURA
PROVINCIA: PAITA
DISTRITO: LA HUACA
UBIGEO: 200505
CENTRO POBLADO: MIRAFLORES
CODIGC CENTRC POBLADO: 0005
DIRECCION: CALLE. SN NRO. PUERTA SN PIS0.01 MZA. 003 LOTE.O11
REFERENCIA DE DOMICILIO: MARGEN IZQUIERDO DE LA PANAMERICA

TIPO DE CARGA: FSU-2013

3. DATOS DE LA CLASIFICACION SOCIOECONOMICA DEL HOGAR

FECHA VIGENCIA INICIAL: 06/04/2022

FECHA VIGENCIA FINAL: 06/04/2026

ESTADO VIGENCIA: VIGENTE @

CLASIFICACION SOCIOECONOMICA: NO POBRE (2)

AREA: URBANC

NRO DE TIPO DE FORMATO: 19703101
(2) Por nueva informacién proporcionada

S o UAPELLIDO. ‘ N SRR : e  FECHA

NRO. NRQ.DOCUM;NTO PATERNO : APELLIDO MATERNO APELLIDO CASADA NOMBRES , SEXO NACIMIENTO
1 03478698 ZAPATA CHIROQUE S ... 3AvIER ‘MASCULINO 06-DEC-70

AVISO LEGAL

El contenido de esta comunicacion es puesta a disposicidn de usted de conformidad con e! marce normativo de fa Ley Mro 28733, Ley de Proteccidn de Datos Perscnales
Y su respectivo Reglamento, en lo que concierne al acceso de informacion por parte de los titulares de los datos personales. La informacion contenida en este
documento es originada por la Direccién de Operaciones (DO), es de uso privilegiado, tiene cardcter confidencial y sélo puede ser utilizada por la persena a quien ha
sido dirigida. Su divulgacién, copia ylo adulteracidn no autorizada estd estrictamente prohibida. Si usted no es el destinatario previsto, por favor elimine el

documento. Esta comunicacion es sdlo para propositos de informacion y_no representa constancia o documento valido para realizar algiin tipo de trimite ante alguna
entidad piblica y/o privada.

importante: La Direccion de Operaciones {DO), en cumplimiento de su mandato normativo, comunica a los Programas Socizles y/o Subsidios del Estado, el resultado de
i3 CSE de los hogares que se encuentran en el Padron General de Hogares (PGH), para que identifiquen y seleccionen a sus potenciales usuarios y, de ser el caso,

procedan a su afiliacién ylo inscripcidn correspondientes ”

hnps://sigof.sisfoh.gob.pe/consulta_hogares_uLElbusqueda _print.php 17




Ministerio de Salud’ = | Certificado de Discapacidad

. Establecimiento de ‘Salud

Aplicacion de la ley N° 29973

Nro.: 00390102
00002028 - VIVIATE

1. APELLIDO PATERNO, APELLIDO ﬂATERNO, NdMBRES
ZAPATA CHIROQUE, JAVIER

SEXO EDAD

N°H.C. DOCUMENTO DE PAls ETNIA
IDENTIDAD NACIMIENTO
Masculino Afios  Meses 03478698 DNILE PERU Mestizo
51 4 03478698
UBIGEO RENIEC {DPTO/PROV/DIS) DIRECCION RENIEC
Piura / Paita / La Huaca MIRAFLORES
UBIGEO ACTUAL DIRECCION ACTUAL
(DPTO/PROVI/DIS)
Piura / Paita / La Huaca MIRAFLORES
¢Cuenta con certificado emitido anteriormente? No
Il. DIAGNOSTICO DE DANO CIE lil. DIAGNOSTICO ETIOLOGICO CIE
Dificultad para caminar, no clasificada en otra R262 Fractura del fémur, parte no S729
parte especificada
IV. DISCAPACIDAD
De La Conducta 0 0  Sin limitacién .
De La Comunicacién 0 1 Realiza y mantiene la actividad con dificultad pero sin ayuda
Del Cuidado Personal 3 2 Realiza y mantiene la actividad sélo con dispositivos o ayuda
De La Locom_pc_i_on 4 3 Requiere ademas de asistencia momenténea de otra persona
De La Disposicion Corporal 3 4 Requiere ademas de asistencia de otra persona la mayor parte del
De La Destreza 2 tiempo ‘
De Situacion 2 5  Actividad imposible de llevar a cabo sin el apoyo de una persona, la
cual requiere ademas de un dispositivo o ayuda que le permita asistir,
6 Laactividad no se puede realizar o mantener adn con asistencia
personal
V. GRAVEDAD
Discapacidad 1 Si el codigo es 1, la persona tiene discapacidad leve
Leve
Discapacidad 2-  Siel(los) cédigo(s) son 26 3, la persona tiene discapacidad moderada
Moderada

3
) Discapacidad x 4
6

Severa

Si el (los) cédigo(s) son 4, 56 6, en al menos una categoria de discapacidad, por criterio
de favorabilidad la persona tiene discapacidad severa

VI. REQUERIMIENTO DE PRODUCTOS DE APOYO: AYUDAS TECNICAS, BIOMECANICAS Y PERSONALES

De apoyo

& Para terapia y Mantenimiento médico esenciales & Para marcha y transporte

y de uso permanente

O Para comunicacién, informacién y senalizacién

(3 Otros productos de apoyo

Personales

O Para asearse, vestirse, cocinar y comer & Dependencia de otra persona

No requiere
O No requiere




